
CO SE U NÁS DĚLO

INSPIRUJEME, PODPORUJEME 
A POMÁHÁME

duben - červen 2023

• proběhlo celkem 111 individuálních konzultací,
11 skupinových setkání a 3 kluby pro rodiče

• pokračuje skupina pro samoživitele, v příštím školním
roce budeme přibírat další zájemce a nově budeme
nabízet i možnost hlídání dětí během skupiny

• samoživitelé mohou využít slevu 50% na 5 konzultací
• 19. 4. 2023 proběhla v rodinném centru v Lanškrouně

přednáška „Rozchod rodičů a jeho vliv na dítě“
• 23. 6. 2023 proběhlo školení „Stres a jak ho zvládat“

pro firmu IMI International s.r.o.
• zakoupili jsme nová křesla pro příjemnější sezení při

terapii

Mgr. KATEŘINA ADAMCOVÁ, psycholog
Rezervační systém
https://cestaprorodinu.webooker.eu/

PSYCHOLOGICKÉ PORADENSTVÍ

Jako dobrovolníci jsme se zapojili do 
jarního kola potravinové sbírky, 
tentokrát v prodejně BILLA v Žamberku. 
Děkujeme všem zákaznákům, kteří 
přispěli a pomohli lidem v nouzi. 

VZDĚLÁVÁNÍ PRACOVNÍKŮ 
ORGANIZACE PROBĚHLO 
V RODINNÉM CENTRU
“Neverbální komunikace “ a ”Proč dnešní 
děti odmítají autority” byla témata 
květnového a červnového školení pod 
vedením Mgr. Svatavy Vyhlídalové, která 
poutavou a vtipnou formou rozebírala 
vztahové problémy. Vzdělávací program 
byl podpořen z projektu “S dětmi hravě, 
aneb co Amos nevymyslel”.

REKONSTRUKCE PARKOVACÍHO STÁNÍ
A POŘÍZENÍ NOVÉHO OSOBNÍHO AUTOMOBILU
Naším novým pomocníkem je užitkové 
sedmimístné auto zn. TOYOTA, které jsme pořídili 
díky dotaci z projektu IROP - “Rozvoj zázemí 
sociálních služeb”. V rámci dotace bylo během 
května a června zrekonstruováno parkovací místo 
u Azylového domu v ulici Čs. armády v Žamberku.

SETKÁNÍ UKRAJINSKÝCH RODIN
Společným setkáním při grilování na zahradě 
Rodinného centra jsme oslavili konec školního 
roku. Děti si mohly vyrobit malý dárek nebo se 
účastnit různých her a soutěží.

RYCHNOVSKÝ DEN PRO RODINU
Stánek s prezentací našich sociálních služeb 
a programů pro rodinu jste mohli vidět 12. května 
v krásném prostředí zámeckého parku 
v Rychnově nad Kněžnou. Akci pořádal sociální 
odbor MÚ ve spolupráci s Královehradeckým 
krajem.

PROJEKTOVÉ DNY
“JAK VYFOTIT DOKONALÝ PORTRÉT”  
Děti   z   Foto-IT   klubu   se   v   rámci  dubnového  
projektového dne mohly zdokonalit ve focení 
portrétů. Rady, tipy a zkušenosti jim předávala 
fotografka Eva Kodytková. 

“DĚTI ZA KAMEROU”  

“U KOVÁŘE”  

“MAKER FAIRE RYCHNOV NAD KNĚŽNOU”  

Během natáčení videa o projektu “Nové zázemí 
pro vzdělávání a tvoření” se děti seznámily se 
základními pravidly při natáčení, s potřebným 
vybavením a postupy nastavování přístrojů. 
Natáčelo se během jednoho odpoledne 
s profesionálním kameramanem a fotografem 
Pavlem Špinlerem. Tímto videem jsme 
prezentovali náš projekt ve sbírce “ČSOB 
pomáhá regionům”.

Děti z azylového domu navštívily kováře v jeho 
dílně, aby pochopily a samy si vyzkoušely toto 
náročné, ale zajímavé řemeslo.

V rámci projektového dne jsme s dědečkovou 
dílnou navštívili festival tvůrců a vynálezců. Děti 
se mohly zapojit do workshopů, mnohé si 
vyzkoušet nebo zkusit vyrobit. 

ZDE SI PROHLÉDNĚTE VIDEO

V květnu jsme v nabídce 
Rodinného centra připravili 
novinku pod vedením lektorky 
Terezy Hrdinové formou dvou 
ukázkových lekcí, které byly 
určeny pro rodiče s dětmi od 
18 měsíců do 4 let. 

SMYSLOVÁNKY 

https://www.cestaprorodinu.cz/sluzby/psychologicke_poradenstvi-3-86.html
https://www.facebook.com/CestaProRodinuStudio/videos/643877504007919


RODINNÉ CENTRUM
a Dětská skupina 

MACEŠKA

AZYLOVÝ DŮM
A KRIZOVÁ POMOC

DŮM NA PŮL CESTY

KLUB PRO PRARODIČE 
S VNOUČATY

Další z pravidelných mezige- 
neračních setkání se díky 
krásnému počasí uskutečnilo 
nejen v herně, ale tentokrát 
i na zahradě Rodinného 
centra.

SETKÁNÍ S TÁŇOU BRODSKOU 
NA TÉMA HLEDÁNÍ CESTY 
K VLASTNÍ SPOKOJENOSTI

Co nám děti či partner zrcadlí, 
jak si každý sám můžeme zpra-
covat, když nás někdo blízký 
rozzlobí? Kreativně a na 
pohádkovém příběhu – to vše 
bylo na programu tohoto inspi-

rativního setkání.

ZAHRADNÍ SLAVNOST
Komunitní setkání rodičů a dětí 
na zahradě Rodinného centra. 
Rozloučení se školním rokem, 
sdílení zážitků, opékání buřtů, 
malování na obličej, bubli-
nování a především velmi 
krásné setkání s rodinami, které 
provázíme celým školním 

rokem.

HURÁ ZA MÁŇOU 
ANEB STOPOVÁNÍ ALICE

Tradiční procházka s úkoly 
a překvapením pro rodiče 
s předškolními dětmi a s výstu-
pem na rozhlednu Rozárka na 

závěr školního roku.

ČERVNOVÉ SWAPOVÁNÍ
Výměna dobrého oblečení 
a doplňků, knih, potřeb do 

domácnosti.

KLUB BEZ KLÍČE
Tým volnočasového klubu 
doplnila nová kolegyně 
Adéla. Společně oslavili 

Den dětí nebo trávili čas 
mimo jiné výukou tance .

VELIKONOCE

PŘÍPRAVA JÍDLA

Velikonoce jsme oslavili 
společnou výrobou dekorací 

a pečením jidášů.

V naší kuchyni jsme připravili 
romská jídla na ochutnávku 
pro děti z Klubu bez klíče, kde 

proběhl “Romský den”.

ČARODĚJNICE
Malá oslava pálení čarodějnic.

PROGRAMY JAKO TERAPIE
Jarní kytičky

Rybičky

KROUŽEK PRO DĚTI Z AD
Naučili jsme se upéct dorty.

PODĚKOVÁNÍ
Paní Ingrid Langrové velmi 
děkujeme za dar pro naše 

uživatelky.

Den matek

VELIKONOCE

NAŠE ZAHRADA

Společně jsme tvořili výzdobu, 
barvili vajíčka a pekli perníčky.

Osázeli jsme truhlíky 
květinami, zasadili rajčata 
okurky a dýně. Dále jsme 
vyseli ředkvičky, mangold 

a hrášek.

SPOLEČNÁ PRÁCE NA 
ZAHRADĚ JAKO TERAPIE

Ostříháním keřů, vypletím 
záhonů a posekáním trávníku 
jsme zkrášlili naši zahradu. Práci 
jsme zakončili společným 

grilováním.



Svatební tiskoviny Oznamte světu tu krásnou větu,
dokonale a podle Vašich představ.

Připravíme Vám svatební tiskoviny na míru 
nebo si můžete vybrat ze “svatebních šablon”, 

které naleznete na našem e-shopu.

www.barevnepuntiky.cz

https://www.barevnepuntiky.cz/
https://www.cestaprorodinu.cz/klub_priznivcu-71.html



